PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Secretaria Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 nº 051/2006

Altera a Resolução Administrativa nº
18/2006, relativamente à composição
da Comissão Examinadora da 1ª
Prova (Conhecimentos Gerais).

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA QUINTA REGIÃO , reunido em sua 13ª Sessão Ordinária, realizada aos

vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e seis, sob a Presidência do
Excelentíssimo Desembargador Roberto Pessoa e com a presença da Representante da

Procuradoria Regional do Trabalho da Quinta Região, Procuradora Ana Emília Andrade

Albuquerque da Silva, e dos Desembargadores Paulino Couto, Gustavo Lanat, Ilma
Aguiar, Waldomiro Pereira, Marama Carneiro, Ana Lúcia Bezerra, Raymundo Pinto,

Delza Karr, Graça Laranjeira, Valtércio de Oliveira, Maria Adna Aguiar, Tadeu Vieira,

Nélia Neves e Cláudio Brandão,

RESOLVE, por unanimidade,

REFERENDAR  o ato do Excelentíssimo Desembargador

Presidente do Tribunal e Presidente da Comissão Central do Concurso Público para
provimento de vagas no cargo de Juiz do Trabalho Substituto nº01/2006, que indicou o
Professor e Bacharel em Direito Doutor Mauro Menezes, para funcionar como
Presidente da Comissão Examinadora da 1ª Prova (Conhecimentos Gerais), em face

da declaração de impedimento da Excelentíssima Desembargadora Débora Maria Lima
Machado; ALTERANDO, por conseguinte, a Resolução Administrativa nº 18/2006, neste

particular.

Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, 28 de agosto de 2006.

ROBERTO PESSOA
Desembargador Presidente do TRT- 5ª Região